Apostolus ad Chrysostomum. *O fecro igitur te, Domine, cùm in manibus tuis sit salus nostra, respice nos favore gratiae tuae, ut laeti serviamus tibi. Et cum à te solo in populum benedictio possit promanare, illam impetrare pueris, ut crecent etate & pterate: illam impetrare iuvenibus & adolescentibus, ut tibi serviant in cultu: illam impetrare adolescentibus, ut meminerint fasciae pectoralis suæ & cordis munditia: illam impetrare conjugatis, ut vivant in justitia & mutua dilectione, proleque alant in Deitatore: impetrare illam viduis & senioribus, ute colant sinecere in ultima sua etate: illam impetrare Sacerdotibus suis & Ministris, ut impinguati sunt in omni conversatione, aliquique noverint praæmitare fac-*

ardem zeli, face pietatis & doctrinae; sivecum populis sibi communis salutem allequi, & eternum te benedicere.

EODEM FESTO.

Denuo misericordie nostri, & benedictas nobis, &c.
Psal. 66.

Praxim optimam docebat S. Chrysost. populum **LECT. 9.**
Antiochenum, ad felicitatem annum novum a- Pro foli- spicandum, que etiam non sine fructu plebi cuius- ciesor- ber a Pastoribus & verbis divinis Praeconibus brevi dio anni sermone proponit poterit. Ubiamnum inquit, expli- monita cum videris, gratias age Deo, qui te ad hanc anno- rum circuitionem perduxit. Extimula cor tuum, & totum vita tua tempus tecum reputa, tecum ad hunc modum verba facito. Dies volant, & prater- eu- anni finiuntur, magnam vita nostra partem confeccimus; quid boni anobis factum est? **Judi- monita cium Dei proibus est, & reliquum vita tempus ad senectuem vixit. Hac in annorum revolutio- nibus revolvo. Hac porro verba aliquor Monita continent ad felicitatem anni auspicium apta; que ordi- ne quoda in partculari hic breviter explicabimus.**

Primo igitur agende sunt gratiae Deo pro pra- tento, quod felicitas ad etatem istam incolumes **1. Monit.**
nos perdaxit. Neque hic exiguum est Dei benefi- Dico a- cium, plerique enim hinc beneficium abcepisti, nos gen- autem benignitate sua conservare dignatus est, ut pro pre- ad meliora illumilum nobis subjeceret. Ceterè fin- terito.
*galis momentis ab eo pendens, & eius frumentum favor & bonitate. Vita nostra staminet & filum in manu ejus est: abrumpere illud posset, dum infelici- et in statu agimus, dum adhuc ordinum telam, pos- set illam faccidere nostro malo: attendamus ergo nobis, nec timus ingratiti illi, à quo tota nostra pe- det felicitas, salus, gloria. Dicimus cum humilitate & gratitudine: *Ego autem sperans in te Domine, dixi. Deus meus es tu, in manibus tuis fortis meus. Ps. 30.* Alia habet lectio: *In manibus tuis temporis mea.* Annis, mensis, dies, horae, noctis in manibus Domini, immò exteritas nostra, & fors perennis felicitatis vel infelicitatis, illa ergo manus frequenter respi- ciamus oculo humilitatis & pieatis. Solebant Antiqui primo & ultimo die anni, Fortune tanguntur. Dece, à qua omnia negotia felicitate vel infelicitate dirigi existimabant, inenam infruere, & ciascificare: ut Deam illam sibi tuto anni incunis decursus conciliarent, & pro anno claps gratias agerent. Un- de, quia infelicitate quidam hunc motem Genitium imitabantur, gravissime con reprehendit Dominus: *Vt qui ponitis Fortune mensam, & libauit super eam, qui Dominum dereliquerit, & oblitus sit mensam sanctam meam. Is. 65.* In quem locum sic ait S. Hieron. *Est in eundem urbibus, & maxime in Egypto, idolatria versus consuetudo, ut ultimo die anni ponant mensam resarciri cari generi epulu- ne, præteriti anni vel futuri fortuitum auspiciare, hoc**

jam non sunt, & qui futuri sunt, nondum sunt. Jam illi defecerunt, & illi defecuti rebusque sunt. In hoc ipso uno die, Fratres, ecce nōdū quod loquimur, in momento eis: præterita hōræ transierunt, futurae nōdū venerunt, & cum venerint, transibunt & deficiunt. Qui sum anni non deficiunt, nisi qui sunt? Si ergo ibi anni sunt, & ipsi anni qui sunt, unus annus est, & ipse unus annus qui sunt, unus dies est, quia ipse unus dies nec orum habent nec occasum, nec inchoatur alii hēstero, nec excludit a crastino, sed sicut semper ille dies. Et quod vis vocas illum diem: si vis anni sunt, si vis dies sunt, quodcumque cogitavimus stat tamen: illius flabili participes est illa civitas, cui participatio est in idipsum. Hacca Augst.

Mens ader- natae confe- rationis reflec- dia.

Quintū itaque monemus, ut cum de anno in annum progrediamur, & agnatum nobis reutabilitam, tum in ætate & tempore, tum in corpore, tum in corporis diversa conditione, tum etiam in anima varia affectuæ & agnoferere cogimur, mentem feriā ad æternitatis confidationem & amorem convertamus. Ibi omnia stabila, omnia firma, in eo qui semper id est, in eo qui idipsum est. Ad hanc æternitatem & divinæ stabilitatis participationem contendere nos voluit Christus Dominus, & propterea ad nos venit, mutabilitateque & miserae humanae in assumptione carnis se subiect, ut sue immutabilitatis nos tandem faceret participes & beatitudinis. *Natus a nobis voluntatis temporis, us- nos perducere ad auctoritatem Patris,* inquit S. Augustinus serm. 13. de temp. Rogandus igitur est humilius per annos benignitatis sue, quos hic nobiscum dignatus est age, tē denos, coronam ducrum sibi à Patre consolutorum in hac mortali vita sic adimplens, ut per illam coronam; annorum nostrorum coronæ benedicat, si que anni nostri ab eis annis, menses nostri ab eis mensibus, dieisque & hora, nosfræ ab eis diebus & horis dirigantur, & benedictionem participant; donec tandem pertingamus ad mensuram illam perfectam atatis plementinis Christi, & occurramus in virtus perfectum. Rogandus est, ut per pueritiam suam & infanciam veram in nobis renovet innocentiam, ut sine dolo, quasi modo genti infantes, lac gratiae aside concepimus; nec amplius de illorum numero centenam, de quibus Propheta dicit: *Inno- dationem maris queſi in ſugunt.* Hoc de illis verum est, qui facilius huius cupiditaribus amarissimant, quasi fuiavimus, actis perciperent; sed postmodum amarissimum & falso dicent experiri coguntur, non solum per variam conscientiam remoridens, ut alterationem, sed etiam per aeternam suam, in qua vel unicus aqua guttam cum Epulone ad refrigerium expertus. Sed in eternum eam non repe- rent, quia tempore opportuno lac gratiae, viuimus charitatis, aquam vite oblatam respuerunt.

Denuo 33:

Hæc porro omnia, que requiriāmus ad felicia anni auspicio jacienda, in suauitate videtur, & quodam comprehendio comprehensa in illo & secum ora-

re nōs docet rex & Propheta, *Deus misereatur no- bri, & benedic nobis illuminis vultum suum super nos, & misereatur nos;* Ut cognoscamus in terra- viam tuam, in emissa genitivis salutare zument. Deus misereatur nōs pro tempore praetrito & male impenso, & benedic nobis pro praesenti, ut felicitas proponamus meliorem inchoare vitam; illuminet vultum suum super nos pro futuro, ut firmum propositum exequamur, & veri luminis participes videamus quæ agenda sunt, & ad per- ficiendā convalescamus. Et misereatur iherum no- strum, tam pro praesenti atque praefenti, quam pro futuro; quia in omni, & pro omni tempore ejus misericordia debet nobis elucere. Debet enim prece, comitari, subfiqui. *Misericordia tuus pre- ce- nōs me.* Et alibi: *Misericordia tua subsequitur nōs mo- nibus diebus vita mea.* Denique in predictis Pro- phetae verbis Sanctissima Trinitas indicatur, cuius ope & gratia omnia nostra diriguntur. Dum enim dicit: *Deus misereatur, ecce Pater. Dum ad- dit: Et benedicta nobis, ecce Filius. Dum adjicitur: Illuminans vultum suum super nos, ecce Spiritus Sanctus.* Dum repetitur: *Et misereatur nōs,* in- dicatur tota Unitas & simul Trinitas, Pater, Filius, & Spiritus Sanctus. Quod in fine ejusdem Psalmi specialius designatur, dum dicit: *Benedic nos Deus, Deus noster, benedic nos Deus, & misereatur nōs omnes fratres tui.* Benedic nos Deus, ecce Pater. Deus noster, ecce Filius, qui carnem pro nobis affluens specialiter Deus noster factus est. Benedic nos Deus, ecce Spiritus Sanctus. Nomen ergo Dei ter repetitum Trinitatis est signaculum; aqua omnis promonat bene dictu. Tandemque additur: *E- metuante omnes fratres tui,* non dicit, metuant eos in plurali, sed cum in singulari, ut unitas essentia designetur.

Sed ad quem finem omnis ista benedictio peti- tur & repetitur? Urique non ad alium, quam ut con- gnoscamus in via hac tenebrosa circuitus & anfractus variis habente, veram viam viam salutis & vi- te. Ut benedictione & lumine divino praesunte, non auctoritate dicimus ad dextram per presum- ptione & nimio dæ fatule confidentiam; neque animis erga manus ad sinistram per timorem vexium cum pusillanimitate & diffidentia conjunctum ne- que ambulamus in circuitu per latas facili viam, sed breviorem & securiorem secundando semitam, tandem mereamur videre sauitate Dei, hic per grati- am, in futuro per gloriam, ejus divinitatem & hu- manitate in æternum perficiendam.